SeI/lido Fedem/
Secretaria Geral da ,l'lesa

Secretaria de Comiss(jes

Coordellaçlio de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° {))J20 15 - CPIADJ

Brasília, JS de outubro de 2015

A Sua Senhoria o Senhor
Representante da Amanhecer Contra a Redução

Assunto: Convite - Audiência Pública da CPI do Assassinato de Jovcns

Senhor,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento n° 115, de 2015, "com a finalidade de, no prazo de 180 dias, investigar o assassinato
de jovens no Brasil", convido representante da Amanhecer Contra a Redução para participar de
audiência pública deste Colegiado a ser realizada no dia 9 de novembro de 2015, às 191130, no
Senado Federal, com o objetivo de discutir o tema da redução da maioridade penal.

Por fim, esclareço que o presente convite decorre da aprovação do Requerimento
n° 41/20 15-CPIAOJ em 22 de outubro de 2015, anexo ao presente ofício.

Atenciosamente,

Senadora Lídicc da ata
Presidente da CPIAOJ